
 Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Program č. 55/24/RMČ zasedání ze dne 18.9.2024 

 

Přítomni: 5 

Omluveni:  

Hosté:  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Barbora Florianová, Stanislav Vyšín 

 

Navržený program 55. zasedání Rady MČ: 
 

1. Kontrola zápisu č. 54 

2. Návrh na udělení finančních darů osobám zajišťujícím volby do Senátu Parlamentu ČR 
2024 

3. Návrh na výběr zhotovitele energetické koncepce MČ Praha-Dolní Chabry 

4. Podání žádosti o podporu rozvoje Senior pointu a Family pointu v MČ Praha-Dolní 
Chabry 

5. Rozpočtové opatření č. 12/2024 – 1004 

6. Rozpočtové opatření č. 13/2024 – 2058 

7. Návrh na schválení cenové nabídky a příkazní smlouvy na spolupráci se společností 
TenderPoint, s.r.o. 

8. Zpětvzetí námitek MČ Praha-Dolní Chabry ve věci společné řízení „Novostavba 
rodinného domu Praha-Dolní Chabry“ 

9. Pověření k sestavení žádosti o převod pozemků parc. č. 1306, 1316/16, 1316/18, 1317, 
1318, 1320, 1322 a 678/2 v k.ú. Dolní Chabry 

10. Žádost o zápis školní jídelny a výmaz školní jídelny – výdejny v MŠ Beranov 

11. Informace – VZ nad 10 tis. 

  

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 17:00 hod. Paní starostka přivítala přítomné na 55. zasedání 
a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan  

1. místostarosta Stanislav Vyšín a paní místostarostka Ing. Barbora Florianová.  

Poté paní starostka navrhla vyřadit bod č. 4 Podání žádosti o podporu rozvoje Senior pointu  
a Family pointu v MČ Praha-Dolní Chabry, bod č. 7 Návrh na schválení cenové nabídky  
a příkazní smlouvy na spolupráci se společností TenderPoint, s.r.o. a bod č. 9 Pověření k 
sestavení žádosti o převod pozemků parc. č. 1306, 1316/16, 1316/18, 1317, 1318, 1320, 1322 
a 678/2 v k.ú. Dolní Chabry.  

Nově navrhla přidat na program nově vzniklý bod č. 9 - Rozpočtové opatření č. 14/2024 – 

3081, bod č. 10 Rozpočtové opatření č. 15/2024 – 3068, bod č. 11 Návrh na schválení cenové 
nabídky na výkon autorského dozoru po dobu realizace projektu Revitalizace bývalé 
Třešňovky – 1. etapa, bod č. 12 Návrh na revokaci usnesení č. 530/24/RMČ ze dne 21.8.2024 
návrhu na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb k programu „Trenéři ve 
škole“ a návrh na schválení smlouvy o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“  

a bod č. 13 Návrh na finanční příspěvek městské části Praha-Dolní Chabry v platformě Donio 

na sbírku  „Záchrana statiky a opravy románského kostela na okraji Prahy“ 

 

Starostka dala hlasovat o navrženém programu: 
 

1. Kontrola zápisu č. 54 

2. Návrh na udělení finančních darů osobám zajišťujícím volby do Senátu Parlamentu ČR 
2024 

3. Návrh na výběr zhotovitele energetické koncepce MČ Praha-Dolní Chabry 

4. Rozpočtové opatření č. 12/2024 – 1004 



5. Rozpočtové opatření č. 13/2024 – 2058 

6. Zpětvzetí námitek MČ Praha-Dolní Chabry ve věci společné řízení „Novostavba 
rodinného domu Praha-Dolní Chabry“ 

7. Žádost o zápis školní jídelny a výmaz školní jídelny – výdejny v MŠ Beranov 

8. Informace – VZ nad 10 tis. 

9. Rozpočtové opatření č. 14/2024 – 3081 

10. Rozpočtové opatření č. 15/2024 – 3068 

11. Návrh na schválení cenové nabídky na výkon autorského dozoru po dobu realizace 
projektu Revitalizace bývalé Třešňovky – 1. etapa 

12. Návrh na revokaci usnesení č. 530/24/RMČ ze dne 21.8.2024 návrhu na schválení 
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“ a návrh na 
schválení smlouvy o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“ 

13. Návrh na finanční příspěvek městské části Praha-Dolní Chabry v platformě Donio na 

sbírku s názvem „Záchrana statiky a opravy románského kostela na okraji Prahy“. 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 
 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisu č. 54 

 

Kontrola zápisu č. 54 proběhla bez připomínek. 
 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Návrh na udělení finančních darů osobám zajišťujícím volby do Senátu Parlamentu ČR 
2024 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 544/24/RMČ v tomto znění 
  

I. bere na vědomí  
návrh na udělení finančních darů osobám zajišťujícím v MČ Praha – Dolní Chabry 
volby do Senátu Parlamentu ČR 2024 

 

II. schvaluje  

udělení finančních darů osobám zajišťujícím v MČ Praha – Dolní Chabry volby do 
Senátu Parlamentu ČR 2024 dle seznamu, který je neveřejnou přílohou tohoto 
usnesení 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem darovacích smluv 

  

IV. ukládá 

ÚMČ vypracovat darovací smlouvu, zajistit podpisy a zaslat finanční dar 
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Návrh na výběr zhotovitele energetické koncepce MČ Praha-Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 545/24/RMČ v tomto znění: 
 



I. bere na vědomí 
návrh na výběr zhotovitele energetické koncepce MČ Praha-Dolní Chabry s firmou 

PKV BUILD s.r.o., Senožaty 284, 394 56 Senožaty, IČ: 28149785 

 

II. schvaluje  

výběr zhotovitele energetické koncepce MČ Praha-Dolní Chabry s firmou  

PKV BUILD s.r.o., Senožaty 284, 394 56 Senožaty, IČ: 28149785 

 

III. pověřuje 
starostku MČ podpisem smlouvy o dílo 

 

IV. ukládá 

- ÚMČ zaslat smlouvu administrátorovi dotace na vypracování energetické 
koncepce městské části Praha-Dolní Chabry 

- uveřejnit smlouvu v registru smluv 

 

  

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

   

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

Rozpočtové opatření č. 12/2024 - 1004 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 546/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 12/2024 - 1004  

 

II. ukládá  
- ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 12/2024 - 1004 

- ÚMČ předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 12/2024 – 1004 ZMČ 
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Rozpočtové opatření č. 13/2024 - 2058 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 547/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 13/2024 - 2058  

 

II. ukládá  
- ÚMČ  provedení rozpočtového opatření č. 13/2024 - 2058 

- ÚMČ předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 13/2024 – 2058 ZMČ 

 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu –  

Zpětvzetí námitek MČ Praha-Dolní Chabry ve věci společné řízení „Novostavba 
rodinného domu Praha, Dolní Chabry“  
 

Rada po projednání přijala usnesení č. 548/24/RMČ v tomto znění: 
 



I. bere na vědomí 
- uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MČ a manželi Ing. Pavlem a Ing. Irenou 

Hesterini ze dne 16.09.2024 

- uzavření Memoranda o spolupráci – komunikace G ze dne 04.07.2024 

- usnesení č. 124/24/ZMČ ze dne 11.09.2024 

- odeslané námitky MČ Praha-Dolní Chabry ve věci zahájení společného řízení 
„Novostavba rodinného domu Praha, Dolní Chabry“ MCPCH 01518/2023 ze dne 
19.05.2023 

- návrh na zpětvzetí námitek MČ ve věci zahájení společného řízení „Novostavba 
rodinného domu Praha, Dolní Chabry“ MCPCH 01518/2023, podaných na ÚMČ 
Praha 8 dne 19.05.2023 

 

II. souhlasí 
se zpětvzetím námitek MČ Praha-Dolní Chabry ve věci zahájení společného řízení 
„Novostavba rodinného domu Praha, Dolní Chabry“ MCPCH 01518/2023 podaných 
na ÚMČ Praha 8 dne 19.05.2023 

 

III. pověřuje 

1. místostarostu Stanislava Vyšína podpisem usnesení a podpisem zpětvzetí námitek 

 

IV. ukládá 

referentce stavební oblasti odeslat zpětvzetí námitek 

Termín: 5 pracovních dnů 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Návrh na schválení žádosti o zápis školní jídelny a výmaz školní jídelny – výdejny v MŠ 
Beranov  

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 549/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- žádost ředitelky MŠ Beranov Mgr. Vašíčkové o zápis školní jídelny a výmaz 

školní jídelny – výdejny od 1.9.2025 

- podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení k Magistrátu 
hlavního města Prahy  
 

II. schvaluje 

- žádost ředitelky MŠ Beranov Mgr. Vašíčkové o zápis školní jídelny a výmaz 
školní jídelny – výdejny od 1.9.2025 

- podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení k Magistrátu 
hlavního města Prahy  
 

III. pověřuje  
- starostku podpisem příloh žádosti  
- ředitelku MŠ Beranov Mgr. Vašíčkovou podáním žádosti o zápis změny v rejstříku 

škol a školských zařízení na Magistrátu hlavního města Prahy  
 

IV. ukládá 

ÚMČ zaslat usnesení a podepsané přílohy žádosti k rukám Mgr. Vašíčkové 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 



ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému informativnímu bodu programu – 

Informace – VZ nad 10 tis. 

 

Tento bod vzala rada na vědomí 
 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 14/2024 - 3081 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 550/24/RMČ v tomto znění 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 14/2024 - 3081  

 

II. ukládá  
- ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 14/2024 - 3081 

- ÚMČ předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 14/2024 – 3081 ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu – 

Rozpočtové opatření č. 15/2024 - 3068 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 551/24/RMČ v tomto znění 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 15/2024 - 3068  

 

II. ukládá  
- ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 15/2024 - 3068 

- ÚMČ předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 15/2024 – 3068 ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Návrh na schválení cenové nabídky na výkon autorského dozoru po dobu realizace 
projektu Revitalizace bývalé Třešňovky – 1. etapa 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 552/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
- usnesení zastupitelstva městské části č. 123/24/ZMČ ze dne 11. 9. 2024, kterým 

byla schválena smlouva s vybraným dodavatelem společností OK GARDEN  
s. r. o. 

- cenovou nabídku na výkon autorského dozoru při realizaci projektu Revitalizace 
bývalé Třešňovky – 1. etapa společností FLERA s. r. o., která je autorem projektu, 

po dobu trvání realizace 

 

II. schvaluje 

cenovou nabídku na výkon autorského dozoru při realizace projektu Třešňovka –  

1. etapa společností FLERA s. r. o. po dobu trvání realizace 
 

 



III. ukládá 

ÚMČ zaslat potvrzenou cenovou nabídku dodavateli a uveřejnit nabídku v registru 

smluv 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila k dvanáctému bodu programu – 

Návrh na revokaci usnesení č. 530/24/RMČ ze dne 21.8.2024 návrhu na schválení 
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“ a návrh na 
schválení smlouvy o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 553/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
- návrh na revokaci usnesení č. 530/24/RMČ ze dne 21. 8. 2024 návrhu na schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb k programu „Trenéři ve škole“ 

- návrh na schválení smlouvy o poskytování služeb vedoucích k realizaci programu 

„Trenéři ve škole“ 

- poskytnutí dotace hl. m. Prahy ve výši 226 000 Kč 

 

II. schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služeb vedoucích k realizace programu „Trenéři ve 
škole“ s firmou Trenéři ve škole, z. s., se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Břevnov, 
169 00 Praha 6 

 

III. ukládá 

ÚMČ zajistit podpis smlouvy a uveřejnit smlouvu v registru smluv 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 13) Paní starostka přistoupila ke třináctému bodu programu – 

Návrh na finanční příspěvek městské části Praha-Dolní Chabry na sbírku s názvem 
„Záchrana statiky a opravy románského kostela na okraji Prahy“ pořádanou 
Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava Praha-Prosek ve výši 250 000 Kč 

  

Rada po projednání přijala usnesení č. 554/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
návrh na finanční příspěvek městské části Praha-Dolní Chabry na sbírku s názvem 
„Záchrana statiky a opravy románského kostela na okraji Prahy“ pořádanou 
Římskokatolickou farností u kostela sv. Václava Praha-Prosek ve výši 250 000 Kč 

 

II. schvaluje  

finanční příspěvek městské části Praha-Dolní Chabry na sbírku s názvem „Záchrana 
statiky a opravy románského kostela na okraji Prahy“ pořádanou Římskokatolickou 
farností u kostela sv. Václava Praha-Prosek ve výši 250 000 Kč 

 

III. ukládá 

ekonomickému úseku zaslat finanční příspěvek  
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 



 

 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 17:58 hod. ukončila. 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                 dne: ……………………….      
 

 
 
 
Ověřovatelé: 
Stanislav Vyšín  podpis: ……………………………………..  
1. místostarosta MČ                dne: ………………………. 
 

 

Ing. Barbora Florianová    podpis……………………………………. 
místostarostka MČ            dne: …………………… 


